[image: ]

О контроле за перемещением источников ионизирующего излучения
Решение Комиссии таможенного союза от 16 апреля 2010 года № 240
[bookmark: z1]

      Комиссия таможенного союза решила:

      1. В целях обеспечения контроля за перемещением источников ионизирующего излучения и предотвращения их несанкционированного ввоза на таможенную территорию Таможенного союза, до завершения выработки единых мер экспортного контроля в рамках Таможенного союза, государства – члены Таможенного союза применяют меры контроля за перемещением источников ионизирующего излучения в соответствии с национальным законодательством.

      2. Экспертной группе по направлению «По вопросам экспортного контроля» рассмотреть вопросы, касающиеся перемещения источников ионизирующего излучения, и по итогам рассмотрения информировать Секретариат Комиссии таможенного союза.
Члены Комиссии таможенного союза:
	От Республики

Беларусь
	От Республики

Казахстан
	От Российской

Федерации

	А. Кобяков
	У. Шукеев
	И. Шувалов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14